inciso IV e 124 da Lei Federal n.º 14.133/21 c/c art. 77 e ss. da Resolução DPG nº 375/2023 e 

consta expressamente na Cláusula SEXTA da Ata de Registro de Preços nº 011/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES 

3.1. O valor unitário do item com preço registrado passa de R$ 526,68 (quinhentos e vinte e 

seis reais e sessenta e oito centavos) para R$ 555,80 (quinhentos e cinquenta e cinco reais 

e oitenta centavos).

3.2. O valor máximo estimado deste Termo de Apostilamento é de R$ 786,24 (setecentos e 

oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos), que abrange o período entre o início dos efeitos 

financeiros e a data prevista para o término do prazo de vigência contratual.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA E DOS EFEITOS FINANCEIROS

4.1. A aplicação deste reajuste contratual tem efeitos financeiros a partir de 27/05/2025, conforme

[...]

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ARP Nº 011/2024 (Pregão Eletrônico nº

004/2024)
Reajuste 2025

Processo SEI: 25.0.000009302-8
Beneficiária: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA. (CNPJ 46.344.050/0001-97).
Objeto: Atualização de valores 2025 (Fornecimento de forno micro-ondas de 25 litros) .
Valores atualizados: R$ 555,80 (quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos).
Renovação de quantitativos: NÃO.
Fundamento legal: arts. 82, §5º, inciso IV e 124 da Lei Federal n.º 14.133/21 c/c art. 77 e ss. 
da Resolução DPG nº 375/2023 e consta expressamente na Cláusula SEXTA da Ata de 
Registro de Preços nº 011/2024.